

Procedura negoziata ex art. 36, co.2, lett.b) D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del  
"servizio di manutenzione meccanica del parco mezzi "pesanti" di Jtaca s.r.l. per tre  
anni dalla data di aggiudicazione". CIG 7169679E44.

ALLA STAZIONE APPALTANTE SONO PERVENUTE DELLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI  
DA PARTE DI UN OPERATORE ECONOMICO

### QUESITO N. 1

punto 01 pag. 3, se per il servizio tachigrafi digitali (montaggio/smontaggio) ci si affida ad una ditta esterna che tipo di documentazione è necessaria? Ovviamente la ditta esterna è in possesso dei requisiti necessari (autorizzazione Ministero trasporti ed Union Camere). E' sufficiente un contratto tra noi e la ditta esterna? Nella busta con l'offerta è sufficiente inserire i requisiti loro insieme al contratto in essere tra noi?

### RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

La prescrizione costituisce, come previsto dalla lettera di invito, una condizione di esecuzione del contratto e non un requisito di partecipazione

Quindi:

- 1) nella busta amministrativa non andrà inserita alcuna documentazione; se il concorrente intende affidare la prestazione in subappalto deve però dichiararlo espressamente in sede di gara;
- 2) se invece è già in possesso di un contratto ai sensi dell'art. 105 comma 3, let. C bis) D.Lgs. 50/2016, tale contratto che non costituisce subappalto, andrà consegnato prima o contestualmente alla sottoscrizione del contratto di appalto.

1

### QUESITO N. 2

punto 04 pag. 3, siamo in possesso di una Officina Mobile con la dicitura "Automezzo uso proprio speciale" sul libretto di circolazione ma per i soccorsi in cui è necessario trainare in officina un veicolo incidentato o guasto su strada ci avvaliamo di una ditta esterna. Che documentazione dovremo inserire nella offerta? Ovviamente la ditta di cui ci avvaliamo è autorizzata.

### RISPOSTA STAZIONE APPALTANTE:

Si veda il quesito n. 1.

Circa il quesito relativo alla dicitura "automezzo uso proprio speciale": il concorrente deve garantire le condizioni di esecuzione previste dagli atti di gara per poter eseguire le prestazioni oggetto del contratto e quindi deve garantire e documentare che il mezzo sia autorizzato a trainare mezzi pesanti.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Sig. Luca Gobbato

